Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  347/2014.

  EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “FLO-

RESTAS: A NATUREZA A SEU SERVIÇO”,

sob a responsabilidade do Departamento de

Biologia desta Universidade.

                                                           A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 039/2014 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Extraordinária,

realizada no dia 22 de outubro de 2014, exarada no Processo UFRPE Nº  23082.009135/2011-34,

   R E S O L V E:

   Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “FLORESTAS: A NATUREZA A SEU SERVIÇO”, sob a

responsabilidade do Departamento de Biologia desta Universidade, no período de 30 de maio de

2011 a 06 de junho de 2011, cadastrado no SIGProj Nº 85044.376.76538.26052011, tendo como

Coordenadora a Professora ANA CAROLINA BORGES LINS E SILVA e como colaboradores:

ANA LÍCIA PATRIOTA FELICIANO, ISABELLE MARIA JACQUELINE MEUNIER,

MICHAEL LEE SUNDHEIMER, AMANDA MARIA OLIVEIRA FARIAS, ANDERSON DA

SILVA COUTINHO, ANDREIA RAMOS DOS SANTOS, CARLA CRISTINA DE LIRA,

CLAUDEMIR DE SOUZA GOMES DOS ANJOS, CLECIA LÚCIA PAULINO DA SILVA

SOUZA, DAMARES FELIX DO NASCIMENTO SILVA, DANIELLE ROBALLO DE

MOURA, FABIANE CAROLYNE SANTOS, FILIPE QUIRINO ALVES, ISABELA REGINA

WANDERLEY STEUER, IZABELLE MARIA NASCIMENTO DE REZENDE, JÉSSICA

STÉFANE ALVES CUNHA, JOÃO ANTÔNIO VIEIRA DOS REIS, JOSELANE PRISCILA

GOMES DA SILVA, JOSILENE ALVES DE SOUZA, LUANA CAVALCANTI MARTINS,

LUANA PESSOA GENUINO, LUCAS GUSMÃO ARAÚJO, LUIZ EDUARDO ALVES

BEZERRA DO NASCIMENTO, LUIZ GUSTAVO LINS DE VASCONCELOS, MAGDA

ALINE DA SILVA, MARÍLIA ISABELLE OLIVEIRA DA SILVA, MARCÍLIO DE SERPA

BRANDÃO GOMES, MORGANA DE JESUS BRITO DE ALBUQUERQUE, PALOMA

CAETANO NATIVO, PEDRO HENRIQUE ALBUQUERQUE SENA, ROBERTA MARIA DA

SILVA, ROSEANE DE LIMA GOMES, SHYRLAINE  LILIAN MOURA LEÃO,THAYSE

DANTAS FERREIRA, THIAGO MAURÍCIO DE MORAES, VALDEMIR FERNANDO DA

SILVA e WANIERVELYN DE LIMA SILVA, cujo objetivo geral é apresentar e discutir

problemáticas da área de meio ambiente com enfoque na temática sugerida pela ONU(Floresta: a

natureza a seu serviço) para este ano por meio de mesas redondas e exibição de filmes e fotos,

conforme consta no processo acima mencionado.

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

                           CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 347/2014 DO CEPE).

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 27 de  outubro de 2014.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =